

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siege social ; Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1080 Tunis

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{EME} trimestre 2014.

	4° T 2014	4° T 2013	DU 01/01 AU 31/12/14	DU 01/01 AU 31/12/13	EXERCICE 2013
CHIFFRES D'AFFAIRES :					
BOISSONS GAZEUSES LOCALES	31 036 497 817	32 075 134 269	156 322 399 481	144 513 258 710	144 513 258 710
BOISSONS GAZEUSES A L' EXPORT	8 678 683 003	9 825 804 190	31 721 454 993	37 558 337 339	37 558 337 339
BIERE LOCALE	28 173 091 933	25 105 371 280	105 383 117 208	93 304 063 760	93 304 063 760
BIERE A L' EXPORT	855 643 454	890 189 631	2 770 904 105	4 403 074 899	4 403 074 899
AUTRES	8 231 424 587	12 380 536 070	36 494 707 465	40 045 965 201	40 045 965 201
	76 975 340 794	80 277 035 440	332 692 583 252	319 824 699 909	319 824 699 909
VENTES :(EN HL)					
BOISSONS GAZEUSES	498 898	565 314	2 472 831	2 502 119	2 502 119
BIERE	447 453	436 517	1 699 514	1 625 928	1 625 928
PRODUCTIONS :(EN HL)					
BOISSONS GAZEUSES	422 269	477 808	2 018 834	2 050 399	2 050 399
BIERE	438 881	450 336	1 687 476	1 614 678	1 614 678
INVESTISSEMENTS :					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	413 825 228	62 177 000	668 639 819	823 502 000	823 502 000
TERRAINS				106 194 036	106 194 036
GENIE CIVIL	494 164 451	266 583 385	1 735 395 263	2 477 198 443	2 477 198 443
MATERIEL	6 875 503 577	1 740 186 248	17 250 757 148	6 560 004 536	6 560 004 536
EMBALLAGES	2 249 805 974	1 135 493 931	7 770 304 632	5 607 375 743	5 607 375 743
	10 033 299 230	3 204 440 564	27 425 096 862	15 574 274 758	15 574 274 758
ENDETTIEMENTS :					
CREDITS BANCAIRES A LONG TERME	1 633 534 503	3 257 175 001	1 633 534 503	3 257 175 001	3 257 175 001
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME	1 623 639 498	3 771 898 314	1 623 639 498	3 771 898 314	3 771 898 314
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	32 119 100 818	8 300 058 057	32 119 100 818	8 300 058 057	8 300 058 057

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 08/05/2014

INDICATEURS FINANCIERS DU 4 T 2014 :

1) BASES RETENUES :

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du quatrième trimestre 2014 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES S D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires(HT) local des boissons gazeuses a légèrement diminué de 3.23%. Cette diminution est due essentiellement à la régression des ventes du PET.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 9 825 804 dinars à 8 678 683 dinars.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale(HT) est passé de 25 105 371 dinars à 28 173 092dinars soit une augmentation de 12.21%.
- Le chiffre d'affaires de la bière sans alcool à l'export est passé de : 890 189 dinars à 855 643 dinars
- la diminution des autres revenus est due essentiellement à la régression des ventes intergroupe.

2) VENTES EN VOLUME (HL) :

- Le volume des ventes des boissons gazeuses est passé de 565 314HL à 498 898 HL.
- Les quantités de bière vendues ont augmenté de 2.50%.

3) PRODUCTIONS (HL) :

- La production des boissons gazeuses est passé de : 477 808 hl à 422 269 HL
- La production de la bière a régressé de 2.54%.

4) LES INVESTISSEMENTS :

- Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles extensions dans les usines de la société, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

5) ENDETTEMENTS :

- Le solde des crédits bancaires à moyen terme, contractés en 2009, représente le reliquat restant à payer en 2016.
- Les crédits bancaires à court terme représentent les échéances en principal à payer au cours de l'année 2015.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2013 et des montants de recouvrement des créances clients et des dividendes de l'exercice 2013 relatifs aux participations déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.